
 

AVVISO DI SELEZIONE n. 1/2024 - emanato con decreto n. 3044/2024 del 14/6/2024, rettificato con decreto n. 

3194/2024 del 21/6/2024 - volto al conferimento per l’a.a. 2024-2025, mediante contratto ai sensi dell’art. 23 

c. 2 della legge 240/2010, di incarichi di insegnamento di discipline da svolgersi presso il CdLM in MEDICINA E 

CHIRURGIA (Classe LM-41). 

 

APPROVAZIONE ATTI, NOMINA VINCITRICI/TORI E CONFERIMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO  

per l’a.a. 2024-25 

 

IL DIRETTORE del DIMI 

VISTA la Legge n. 240/2010 ed, in particolare, l’art. 23 “Contratti per attività di 
insegnamento”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017, in vigore dal 
04/07/2017; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento di attività didattica per il conferimento di 
incarichi e contratti di insegnamento emanato con D.R n. 5125 del 26 ottobre 2023  

RICHIAMATO il proprio decreto n. 3044/2024 del 14/6/2024, rettificato con decreto n. 3194/2024 

del 21/6/2024, con il quale è stato emanato  l’avviso di selezione n. 01/2024 per 

l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del CdLM in Medicina e Chirurgia, per 

l’a.a. 2024-25,  a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia; 

RICHIAMATA  La propria deliberazione n. 66197 del 11/07/2024, con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per l’espletamento della sopra citata selezione;   

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 23/07/2024 per la 

valutazione delle candidature pervenute nei modi e nei termini stabili nel bando;  

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi di insegnamento avviene tramite la stipula di 
contratti di diritto privato ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 con i 
candidati risultati vincitori della selezione citata in epigrafe;  

CONSIDERATO che la stipula dei suddetti contratti è disposta con delibera autorizzativa del  
Consiglio di Dipartimento a cui compete la conclusione del procedimento di 

approvazione previsto dall’art 7 del Regolamento citato in precedenza; 

 

RITENUTE regolari le operazioni di selezione compiute e le risultanze del verbale predetto;  

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti e alla conseguente 
attribuzione degli incarichi di insegnamento mediante la stipula di apposito 
contratto di diritto privato a titolo retribuito, ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 
240/2010: 

 



 

CONSIDERATO che il Regolamento di funzionamento delle Strutture prevede che il Direttore può 
assumere, nei casi di necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile successiva all’adozione; 

 

CONSIDERATO che non è programmata a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento in 
tempo utile per la conclusione della procedura di stipula dei contratti per attività di  
insegnamento 

 

 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale redatto in data 23/07/2024 dalla Commissione che 
ha valutato le domande pervenute in risposta all’avviso di selezione 01/2024, indetto con decreto n. 
3044/2024 del 14/6/2024, rettificato con decreto n. 3194/2024 del 21/6/2024, per l’attribuzione 
degli incarichi di insegnamenti delle discipline oggetto della selezione de quo, da svolgersi nell’a.a. 
2024-25 presso il CdLM in Medicina e Chirurgia.  

 
2. DI APPROVARE la graduatoria esitata, giusto verbale del 23/07/2024 sopra citato, dalla quale 

risultano VINCITRICI/VINCITORI della selezione di cui trattasi le/i candidate/i indicate/i nell’ 
ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto per i quali si autorizza la stipula di 
apposito contratto di diritto privato a titolo retribuito, ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010. 

3. DI DARE ATTO che l’elenco dei candidati risultati vincitori della procedura sarà pubblicato sul sito 
del DIMI e sul sito web dell’Università di Genova-Sezione Amministrazione Trasparente.  

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà sottoposto a 

ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima adunanza. 
 

                                                                                     
                                   Il Direttore del DIMI 

                                   (Prof. Alberto Ballestrero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato 1:  

NOMINA VINCITRICI/TORI E CONFERIMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO per l’a.a. 2024-25 

 

INSEGNAMENTO 

MODULO 

COD. 

INS.  

CORSO DI 

STUDIO (CLASSE) 
ORE INS. 

PERIODO 

LEZ. 

ANNO/ 

SEM. 

MODALITÀ 

LEZIONI 

VINCITRICE/TORE (IDONEA/O) 

nei limiti dei posti messi a bando 

Dott.ssa/Dott. 

ANESTESIOLOGIA 57680 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
75 

II/1° 

sem 

Frontale 

pratica 

IACHI ARIANNA 

BRUNETTI IOLE 

NOGAS SOBRINHO STEFANO 

ANESTESIOLOGIA 67596 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
128 

VI/2° 

sem. 

Frontale 

pratica 

IACHI ARIANNA 

BRUNETTI IOLE 

NOGAS SOBRINHO STEFANO 

ANTROPOLOGIA 58008 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
12 

I/1° 

sem. 

Frontale 

teorica 
FULCHERI EZIO 

BIOETICA E 

DEONTOLOGIA 
67366 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
20 

III/1° 

sem. 

Frontale 

pratica 
ALFANO LINDA 

CHIRURGIA 

GENERALE 
67365 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
550 

III/1° 

sem. 

Frontale 

pratica 

1. LAUNO CLAUDIO 

2. CORDONE MASSIMO 

3. PARODI ENRICO 

4. BORGONOVO GIACOMO 

5. TORRE GINACARLO 

6. SECCO G. BATTISTA 

7. DE SALVO LUIGI 

8. GIAMBUZZI MARCO 

9. PALERMO SALVATORE  

CHIRURGIA 

GENERALE 
67365 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
60 

III/1° 

sem. 

Frontale 

pratica 

CORDONE MASSIMO 
 

GINECOLOGIA E 

OSTETRICIA 
67560 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
10 

V/2° 

sem. 

Frontale 

teorica 
VALENZANO MENADA MARIO 

INFORMATICA 106494 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
12 

I/1° 

sem. 

Frontale 

teorica 

SACCHI GIORGIO 

INGLESE 1 108625 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
20 

I/2° 

sem. 

Frontale 

teorica 
DRAFFIN ROWAN MCBURNEY  



 

 

INSEGNAMENTO 

MODULO 

COD. 

INS.  

CORSO DI 

STUDIO (CLASSE) 
ORE INS. 

PERIODO 

LEZ. 

ANNO/ 

SEM. 

MODALITÀ 

LEZIONI 

VINCITRICE/TORE (IDONEA/O) 

nei limiti dei posti messi a bando 

INGLESE 2 108626 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
20 

II/1° 

sem. 

Frontale 

teorica 
LEE JOSEPH MICHAEL 

INGLESE 3 108627 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
10 

III/1° 

sem. 

Frontale 

teorica 
LEE JOSEPH MICHAEL 

INGLESE 

MEDICO II 
72655 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
12 

IV/2° 

sem. 

Frontale 

teorica 
LEE JOSEPH MICHAEL 

MEDICINA INTERNA 67364 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
60 

III/1° 

sem. 

Frontale 

pratica 

GIANIORIO FABIO 

GUASTALLA ANDREA 

MEDICINA INTERNA 

(Emergenze) 
67590 

MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
96 

VI/2° 

sem. 

Frontale 

pratica 

BOVIO MARTA 

CASTELLANI LUCA 

SARTINI STEFANO 

PSICOLOGIA CLINICA 67370 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
45 

III/1° 

sem. 

Frontale 

pratica 

BAIARDINI ILARIA 

PECORI LAURA 

RICCARDI FRANCESCA 

TIROCINIO 

PROFESSIONALIZZANTE 

MEDICO-

CHIRURGICO 

80809 
MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
500 VI/ann 

Frontale 

pratica 

1. D’AMBROSIO GIOVANNI 

2. PARODI ENRICO 

3. SECCO G. BATTISTA 

4. BORGONOVO GIACOMO 

5. TORRE GIANCARLO 

6. LAUNO CLAUDIO 

7. DE SALVO LUIGI 

8. CORDONE MASSIMO 

9. PALERMO SALVATORE 

10. BARABINO CARLO 

 


		2024-08-05T14:18:26+0200
	ALBERTO BALLESTRERO




